
 
 

 
 

Lei n° 385/2021, de 20 de janeiro de 2021. 

 

Autoriza o Prefeito Municipal a 

utilizar como base de pagamento o 

Salário Mínimo Nacional Vigente aos 

Agentes/Servidores Públicos da 

Prefeitura Municipal de Teixeira, 

conforme Medida Provisória nº 

1.021/2020, e dá Outras Providências. 

 

 O Prefeito Constitucional do Município 

de Teixeira, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas na Legislação Pátria e 

na Lei Orgânica Municipal, faço saber que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei:  

 

  Art. 1º. Fica o Prefeito Municipal, 

autorizado a pagar como base o Salário Mínimo 

Nacional vigente, de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), 

em atenção a MP 1.021/2020, como menor 

subsídio ou salário em favor de dos servidores 

públicos municipais, em observância da legislação 

federal que trata do reajuste anual do salário 

mínimo /nacional.  

 

          Parágrafo Único – A atualização de subsídio 

ou salário, conforme o caput deste artigo, será feita 

independente de reajuste salarial, atingindo todos 

agentes/servidores, inclusive os ocupantes de 

cargos em comissão que estejam percebendo 

valores abaixo do valor estabelecido como novo 

Salário Mínimo Nacional, objetivando o 

cumprimento da Legislação Federal que dispõe 

sobre a obrigatoriedade de pagamento de Salário 

Mínimo Nacional. 

       Art. 2°. As despesas decorrentes desta Lei 

correrão por conta do Orçamento Municipal 

vigente, referente a despesas de pessoal de cada 

Órgão ou Secretaria Municipal. 

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de 

sua publicação, tendo efeito financeiro retroativo a 

partir de 1º (primeiro) de janeiro de 2021, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal de Teixeira, Estado da 

Paraíba, em 20 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

 
 

PORTARIA N.º 040/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear JOÃO 

RODRIGUES JÚNIOR, portador do CPF nº 

739.356.034-87, como DIRETOR DE 

CONTROLE DO MERCADO PÚBLICO E 

FEIRAS LIVRES – símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

LEIS 

PORTARIAS 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010, de 26 de Janeiro de 2021 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 041/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear JOSEFA DE LIMA 

FARIAS, portador do CPF nº 839.555.184-34, 

como DIRETOR DE INFORMAÇÃO EM 

SAÚDE – símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 
 

 

PORTARIA N.º 042/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear THAYS DE SOUZA 

NUNES FRAGOSO, portador do CPF nº 

090.711.944-18, como DIRETORA DE 

VIGILÂNCIA À SAÚDE – símbolo CC-4, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 043/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010, de 26 de Janeiro de 2021 

 

Art. 1º - nomear VÂNIA LÚCIA 

ALVES DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 

042.272.874-80, como TESOUREIRA DO FMS – 

símbolo CC-3, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em 

comissão.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 044/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear TATIANA DIAS 

RODRIGUES, portador do CPF nº 660.516.814-

34, como DIRETORA DE CONTABILIDADE – 

símbolo CC-4, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em 

comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 045/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear ANA HELENA 

NUNES BATISTA, portador do CPF nº 

044.107.814-13, como DIRETORA DA ESCOLA 

RUTH GUEDES DA COSTA – símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 046/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010, de 26 de Janeiro de 2021 

 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear EVÂNIA 

MARCELINO DIAS NOVO, portador do CPF nº 

365.251.544-72, como DIRETORA DA ESCOLA 

CAPITÃO JOÃO ALVES DE LIRA – símbolo 

CC-3, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 047/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MARIA DO 

SOCORRO MONTEIRO DE LIMA, portador 

do CPF nº 548.798.394-00, como DIRETORA 

ADJUNTA DA ESCOLA CAPITÃO JOÃO 

ALVES DE LIRA – símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 048/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MARIA ADRIANA 

SOUZA PEREIRA LEITE, portador do CPF nº 

044.472.864-32, como DIRETORA DA ESCOLA 

MARIA NUNES FERREIRA – símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010, de 26 de Janeiro de 2021 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 049/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MAGNA LÚCIA DE 

SOUZA PEREIRA, portador do CPF nº 

768.594.014-00, como DIRETORA ADJUNTA 

DA ESCOLA MARIA NUNES FERREIRA – 

símbolo CC-3, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em 

comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 050/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear RITA DE CÁSSIA 

SILVA SAMPAIO MARTINS, portador do CPF 

nº 710.614.605-68, como DIRETORA DA 

ESCOLA SILVEIRA DANTAS – símbolo CC-3, 

na estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 051/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MARIA SONIA 

LEITE, portador do CPF nº 570.061.054-04, como 

DIRETORA DA ESCOLA JOSÉ ELIAS DE 

AMORIM – símbolo CC-3, na estrutura 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010, de 26 de Janeiro de 2021 

 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 052/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear LUCIANA SUZIER 

NUNES, portador do CPF nº 045.758.294-47, 

como DIRETORA DA CRECHE SANTA RITA 

DE CÁSSIA – símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 053/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MARIA 

MADALENA DE SOUZA ROCHA 

MARQUES, portador do CPF nº 548.782.414-20, 

como DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA 

RUTH GUEDES DA COSTA – símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 054/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010, de 26 de Janeiro de 2021 

 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MARIANA NUNES 

DE LUCENA, portador do CPF nº 035.991.444-

60, como COORDENADORA DE 

ENFERMAGEM DA UNIDADE MISTA DE 

SAÚDE SANCHO LEITE – símbolo CC-1, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 055/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MARGARETE 

PEREIRA DE LIRA, portador do CPF nº 

725.966.604-82, como DIRETORA ADJUNTA 

DA ESCOLA SILVEIRA DANTAS – símbolo 

CC-3, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 
 

 

PORTARIA N.º 056/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear TEREZA CRISTINA DIAS 

RODRIGUES MARQUES, portador do CPF nº 

424.758.794-53, como 

DIRETOR(COORDENADOR) DO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSSICIAL CAPS I – símbolo 

CC-4, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da 

presente data, revogando-se todas as disposições 

em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 
 

 

PORTARIA N.º 057/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010, de 26 de Janeiro de 2021 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar JOACIL DE SOUZA 

MARTINS, Advogado inscrito na OAB-PB nº 

23.056, portador do CPF nº 058.478.704-93, para 

responder/atuar como PROCURADOR 

MUNICIPAL, junto aos órgãos judiciais relativo 

aos processos e procedimentos nas esferas estadual 

e federal em que a Prefeitura Municipal de Teixeira 

for parte interessada. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração: 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


